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Hr. Esben Lunde Larsen 

Jeg har skrevet til Ministeren/ Ministeriet før ang. loven om øre og hale kupering af hunde, jeg 

synes det er mærkelig at der kan være 5 hunderacer der er fritaget for loven, de må gerne kuperes 

og samtidig er der en hel stribe hunde racer der må avles stump eller haleløse. Disse hunde 

må/kan deltage i udstillinger og konkurrencer lige så meget deres ejer orker. 

Men hvis min hund er uheldig at få en skade eller sygdom i hale eller øre og eneste redning af 

hundens liv er at der amputeres et stykke, så må den ikke deltage i hverken udstilling eller 

konkurrencer, lydighed og agility, for eksempel. 

Ved udstilling er det hundens udseende der bedømmes, der` bedømmes kun race rene hunde 

uden skader og mangler, der findes mange blandings hunde og også race rene, der dyrker en eller 

anden sport sammen deres mennesker. Der er alene i DcH, Danmarks civile Hundeførerforening, 

hvor bla. jeg er medlem, pr. 31-12-2015 12200 medlemmer nogle har både 2 og 3 hunde, så det er 

mange, i race klubberne som høre under DKK. Dansk Kennel Klub, er der rigtig mange der dyrker 

en eller anden sport sammen med deres mennesker. 

Forbuddet mod kupering synes jeg er god og forhindre at der er nogle ”brodnekar” der bare 

kuperer fordi de synes det ser godt ud, hvilket det ikke gør. 

Loven om kupering siger at der kan søges dispensation, det er forsøgt mange gange MEN alle har 

fået et meget enslydende svar, nej. 

Jeg tror at man i ministeriet er bange for at der ved dispensation vil være nogle som vil misbruge 

det, det tror jeg man kan holde i skak ved at der sammen med dispensationen forlanges at hunden 

samtidig med amputation af evt. en skadet hale er blevet neutraliseret, dette skal tydeligt og uden 

mulighed for misforståelser frem gå af en dyrlægeattest. 

Jeg håber meget at du har fattet interesse for at hjælpe rigtig mange hunde og deres mennesker. 

Jeg vil meget gerne tale med dig om det og evt. uddybe mine synspunkter.. 

Jeg håber meget at høre fra dig. 
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